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Gerenciamento 2010

Eleições 2010

OFICIAL 1º Turno

Resultado de votação de candidato por zona eleitoral

DF

UF

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
deputado
federal

N° vagas
deputado

distrital

112 81.833.942 5.1975.309DF - DISTRITO FEDERAL 24

Zona eleitoral: 0018

Cargo:Governador

Candidato Votos % válidosSituação % comparecimento

26.728   45,40   40,2413 - AGNELO SANTOS QUEIROZ FILHO* 2º turno

19.568   33,24   29,4620 - WESLIAN DO PERPETUO SOCORRO PELES RORIZ* 2º turno

8.489   14,42   12,7850 - ANTONIO CARLOS DE ANDRADE Não eleito

3.992    6,78    6,0143 - EDUARDO DUTRA BRANDÃO CAVALCANTI Não eleito

94    0,16    0,1416 - RODRIGO DE SOUZA DANTAS MENDONCA PINTO Não eleito

Total de votos apurados:

Votos válidos:

Votos nulos:

Votos em branco:

Votos anulados e apurados em separado:

Seções totalizadas:

Comparecimento:

Abstenção:

66.419

58.871

2.994

4.554

0

243

66.419

15.252

(  88,64%)

(   4,51%)

(   6,86%)

(   0,00%)

( 100,00%)

(  81,33%)

(  18,67%)

Resultado em 03/10/2010 20:41:52, sujeito a modificações. Majoritária.

  * Candidato eleito ou em 2º turno.

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.


